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FreeForm



Maxima PRO
Офисные линзы
ОПИСАНИЕ

· Идеальные  линзы для работы в офисе
· FreeForm дегрессия по задней поверхности

· Рассчитаны для продолжительной работы за компьютером и с документами

· Широкие поля зрения для ближних и средних расстояний

· Высокая контрастность изображения за счет применения технологии волнового фронта

· Мультидегрессивный дизайн для глубины поля зрения - 4м, 3м, 2м, 1м
· Коридор дегрессии 10 мм
· Не подходят для вождения автомобиля
	Лучший рекомендуемый  выбор

	ADD
	Глубина поля зрения 

	0,75-1,25
	4  метра

	1,25-1,75
	3 метра

	1,75-2,25
	2 метра

	2,50-3,00
	1 метр


	Аддидация
	Дегрессия

	Дптр
	1м
	2м
	3м
	4м

	0,75
	-
	-
	-
	0,50

	1,00
	0,50
	0,50
	0,50
	0,75

	1,25
	0,50
	0,50
	0,75
	1,00

	1,50
	0,50
	0,75
	1,00
	1,25

	1,75
	0,75
	1,00
	1,25
	1,50

	2,00
	1,00
	1,25
	1,50
	1,75

	2,25
	1,25
	1,50
	1,75
	2,00

	2,50
	1,50
	1,75
	2,00
	2,25

	2,75
	1,75
	2,00
	2,25
	2,50

	3,00
	2,00
	2,25
	2,50
	2,75


ПРИ ЗАКАЗЕ УЧИТЫВАТЬ

· Рефракцию для дали и ADD (как при заказе прогрессивных линз)
· Монокулярно PD для каждого глаза

·  Расстояние для чтения – 40 см

· Расстояние от установочного креста до верхнего края оправы не менее 10 мм

· Рекомендуемая установочная высота 18 мм

· Высота проема оправы 28 мм

· Вертексное расстояние в пределах 10-14 мм

· Пантоскопический угол в пределах 8-12⁰
· Угол изгиба оправы в пределах 4-5⁰
· Размер линзы: ширина, высота.  Ширина переносицы
· Заказ линз: оформление по рефракции для дали с указанием ADD и глубины поля зрения – 4м, 3м, 2м, 1м
СТОИМОСТЬ

	Материал
	Диапазон рефракций
	Покрытие

	
	Цилиндр 0,00/-4,00

Дегрессия -0,50/-3,50 Аддидация +0,75/+3,00
	Glance Zaphire-Sx  или NanoBlue

	
	сфера
	

	1,67
	           -12,00/+6,50
	

	1,67 Blue Block
	
	

	1,60
	-10,00/+6,50
	

	1,60 Tribrid
	-8,50/+6,50

	

	1,60 Tribrid Blue Block 
	
	

	1,53 TVX
	-7,50/+6,50
	

	1,53 TVX Blue Block
	
	

	1,50
	-7,50/+6,50
	

	1,50 Blue Block
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Pre-Optimized



